

## Dodatek č. 2

uzavřený dle § 2586 a následujících Občanského zákoníku, **ke smlouvě o dílo** na zhotovení stavby „**Oddílná kanalizace v areálu Domov Dolní zámek, Teplice nad Metují**“, uzavřené dne 28. 7. 2014.

---

Smluvní strany

### **Královéhradecký kraj**

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
zastoupený: Bc. Lubomír Franc, hejtman  
IČ: 70889546  
DIČ: CZ 70889546  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu: 35-0345650287/0100  
kontaktní osoba: Ing. Stanislav Pitrman  
e-mail: spitrman@kr-kralovehradecky.cz  
telefon: 495817463

a

### **STAKO společnost s ručením omezeným**

se sídlem: Bieblova 782, 500 03 Hradec Králové  
zastoupená: Ing. Petrem Kuldou, jednatelem společnosti  
IČO: 422 284 68  
DIČ: CZ 42228468  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C vložka 724  
bankovní spojení: : Komerční banka a.s.  
číslo účtu: 50001511/0100  
(dále jen „**zhotovitel**“)  
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „**smluvní strany**“)

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „**Dodatek**“) ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 7. 2014 (dále jen „**Smlouva**“) ve znění Dodatku č. 1 v souladu s článkem 17 odst. 17.2 Smlouvy o dílo, kterou shora uvedené strany mezi sebou uzavřely, a jejímž předmětem je realizace stavebních prací v rámci akce „**Oddílná kanalizace v areálu Domov Dolní zámek, Teplice nad Metují**“. Tímto Dodatkem č. 2 se Smlouva upravuje následovně:

1. **V článku 6 (Cena díla) Smlouvy, se mění cena díla v odst. 6.2 takto:**

Cena za provedení díla dle čl. 4 v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu a změnovém listu č. 1 (příloha č. 1 tohoto Dodatku), jehož úplnost je zaručena činí celkem:

Dle SoD .....948.997,- Kč bez DPH  
Dle ZL č. 1 .....454.991,- Kč bez DPH  
Celkem .....1.403.988,- Kč bez DPH

DPH (21%) .....294.837,48 Kč  
**Celkem.....1.698.825,48 Kč (vč. DPH)**

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.
3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu, uzavírají jej na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují níže své podpisy.
4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel dvě vyhotovení.

V Hradci Králové, dne ..... - 5 - 12 - 2014

Za objednatele:

.....  
Královéhradecký kraj  
Bc. Lubomír Franc  
ředitel  
Královéhradecký kraj  
se sídlem v  
Hradci Králové  
15

V Hradci Králové dne 28. XI. 2014 .....

Za zhotovitele:

.....  
STAKO společnost s ručením omezeným  
Ing. Petr Kulda, jednatel společnosti

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

# Technický list změny (TLZ) č.:

1

Datum předložení TLZ:

3.11.2014

SoD č.:

Ze dne:

28.7.2014

Stavba:

Oddílná kanalizace v areálu Domov Dolní zámek, Teplice nad Metují

Objekt:

Název změny:

Změna financování, dodatek č.2, oddílná kanalizace v areálu Domov Dolní zámek

## Důvod změny:

V průběhu realizace akce, došlo v části trasy zhruba v místech bývalého rybníku k výskytu spodní vody, která zaplavila výkop. Vzhledem k tomu, že podstatná část výkopu byla již realizována, voda se rozlila po celém výkopu. Aby mohly práce na pokládce kanalizace pokračovat, musela se spodní voda po celou dobu odčerpávat. Navíc část trasy kanalizace vede v území, kde byla realizována navážka a proto musel být dovezen vhodný materiál na podsyp a zásyp potrubí.

## Popis změny:

Čerpání vody v průběhu realizace změny a výměna zeminy za vhodnou pro zásyp potrubí.

## Poznámky:

## Změna má vliv do následujících profesí:

Bez vlivu na profese.

## Přílohy:

Příloha č. 1

## Časový dopad oproti původnímu řešení:

bez dopadu

## Cenový dopad:

Odpočet:

0,00 Kč

Přípočet:

0,00 Kč

Celkem:

454 991,00 Kč

Detailní výkaz výměr je přílohou č.:

1

## ROZPOČET

**Stavba: Oddílná kanalizace v areálu Domov Dolní zámek Teplice n. M.**

**Objekt: Oddílná kanalizace - dodatek**

Objednatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2

Zhotovitel: STAKO, společnost s ručením omezeným

Místo: Teplice nad Metují

Zpracoval: Máslo Ivan

Datum: 18.11.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>454 991,00</b>	<b>2,225</b>
<b>1 Zemní práce</b>						<b>454 991,00</b>	<b>2,225</b>
1	115001102	Převedení vody potrubím DN do 150	m	150,000	316,00	47 400,00	1,241
2	115101202	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 1000 l/min	hod	460,000	99,30	45 678,00	0,000
3	115101302	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 1000 l/min	den	20,000	53,10	1 062,00	0,000
4	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	-439,088	181,00	-79 474,90	0,000
5	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	-439,088	16,00	-7 025,40	0,000
6	132202202	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 3	m3	-59,928	395,00	-23 671,60	0,000
7	132202209	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	-59,928	52,00	-3 116,30	0,000
8	132301202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	345,000	404,00	139 380,00	0,000
9	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	345,000	42,80	14 766,00	0,000
10	132302101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	59,928	1 111,00	66 580,00	0,000
11	132302109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	59,928	212,00	12 704,70	0,000
12	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	94,088	1 210,00	113 846,50	0,984
13	162701102	Vodorovné přemístění do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	231,500	268,00	62 042,00	0,000
14	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	231,500	42,00	9 723,00	0,000
15	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	231,500	8,00	1 852,00	0,000
16	581238310	Nákup vhodné zeminy pro obsyp potrubí včetně dopravy do 10000 m	m3	231,500	230,00	53 245,00	0,000

**Celkem**

**454 991,00**

**2,225**